
  Zápis Trenérské rady SX – 22.7.2024 
 

Místo konání Praha sídlo SLČR – Cukrovarnická 6  

Datum 22.7.2024 

Účast T. Kraus, Z. Chrástecký, J. Petřek, M. Lomský, D. Jindra, M. Fenik (host) 

Zápis D. Jindra 

Ověření T. Kraus, J.Petřek 

Rozdělovník T. Kraus, Z. Chrástecký, J. Petřek, D. Jindra,  

 

Téma status / opatření / rozhodnutí  Zajistí Termín 

 
 
Návrh Hlavního 
trenéra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podzimní 
kempy 
 
 
 
 
 
 
Pojištění 

Zdeněk Chrástecký seznámil všechny s představou o plnění fyzických testů 

pro členy výběrových družstev: 

- Testy dvakrát ročně podzim/jaro povinné pro všechny členy výběrových 

družstev. (V případě nemoci v daném termínu individuální domluva na na-

hrazení s trenérem oblasti a hlavním ternérem) 

- Postih za nedodání či nesplnění testů 50-100% snížení podpory. Při opako-

vaném nedodání či nesplnění testů vyloučení závodníka z výběrového druž-

stva. 

- Tyto podmínky platí od podzimního testu v termínu 5.10.2024 ve Velkém 

Meziříčí (podrobnosti budou rozeslány přes oblastní trenéry) 

 
Letos opět budou tři podporované podzimní testy: 
Návrh TR 13-18.11.2024 Pitztal   11-16.12.2024 Reiteralm    3-7.1.2025 Re-
iteralm/San Pellegrino 
Vedoucího trenéry každého kempu určí trenérská rada 
Podpora pro členy výběrových družstev 25,- Eur/600,- Kč den + práce tre-
néra 
Podpora trenérů proplacení ubytování, skipasů, nákladů na trať 
 
Cena pojištění na novou sezónu bude určena v prosinci 2024 (info přes ob-
lastní trenéry) 
Pojištění za rok 23/24 hradí každý sám a systém kam se na posílají peníze 
za pojištění, navrhne komise SX 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Z.Chrás-
tecký 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závody ČP 

Počet závodů na sezónu 2024/2025 cca 5 víkendových závodů  
Letos v plánu závody EC v Krušných horách s těmito závody bude spojeno MČR 
 
Zájemci o pořádání závodů ČP se nahlásí do 31.8.2024 Komisi SX  
Komise vše schválí a zveřejní kalendář do 31.10.2024 
 
Propozice pořadatel vytvoří a zašle ke kontrole sportovnímu řediteli (Dan Honzig) a 
to minimálně měsíc před termínem závodů. Dále minimálně 14 dní před termínem 
zajistí zveřejnění propozic na FIS stránkách přes sekretářku úseku (Daniela Štrou-
galová) 
 
Pro FIS závody nutno zajistit homologovanou časomíru a informovat komisi SX o 
měřící skupině nebo pořád závody bez časomíry dle pravidel FIS. 
 
Pro závody ČP v žákovských kategoriích není nutná homologace FIS pro časomíru 
podmínkou je live online přístup k výsledkům měření.  

T.Kraus 

31.8.2024 
 
 
 
 
 
 
31.10.202
4 

EC 2024 ČR 

Termín závodů určen FIS na 1-2.3.2025 součástí tohoto závodu bude i závod 
MČR, popřípadě i jednoho závodu FIS nutno doladit s ředitelem EC ideální termín 
pro MČR po dohodě s T.Krausem pondělí úterý po EC. 
 

D.Jindra 
 
 

T.Kraus 

 



Materiální podpora: tyče prapory, brána 
+ Dobrovolné lidské zdroje 
 
Žádost o finanční podporu u NSA (říjen 2024) 

Vzdělávání tre-
nérů 

Schválený kurz pro trenéry II.třídy u ČUS a MMŠ ( již schválený a plně 

funkční) 

100 hodin rozděleno do části teoretické a praktické 

 

Nutnost doplnit osnovy pro trenéry III.třídy v rozsahu 20 hodin víkendový 

kurz pod vedením akreditovaných trenérů. 

A doplnění osnov pro upgrade pro trenéry II.třídy a III.třídy v rozsahu 8 ho-

din 

 

Pověřenou osobou za doplnění osnov a vedením třídní knihy je D. Jindra 
 

T.Kraus 
D.Jindra 

31.8.2024 

 Kombinézy 

T. Kraus předložil návrh na jednotné kombinézy od firmy Don Quiet s jednotným  
designem za cenu cca 5.500,- Kč až 6.500,- Kč pro nečleny výběrových družstev a 
pro členy navrhujeme podporou 2.000,- Kč 
Upřesnění ceny a designu zašle všem trenérům v nejbližší době, tak aby si každý 
zájemce mohl objednávku zařídit a firma je stačila vyrobit před nadcházející sezó-
nou. 

T. Kraus  

Gymnázium 
Randovka 
 
Gymnázium Je-
seník  

Otevřena diskuze k činnosti a možnostem využití všech podmínek i s návazností 
na Duklu Liberec. 
Nutnost, aby v zimním období byli studenti SX skupiny co nejvíce na lyžích a ná-
sledná jejich zapojení do programu závodů ČP SX 
 
Podpořit Gymnázium Jeseník, (podpora ne finanční samozřejmě), články a propa-
gace a podpora na soc. sítích a SLČR. Máme tam 4 nové žáky a na to jsme získali 
1/2 úvazku trenéra k již stávajícímu trenérovi, pod gymnáziem.   
 
 
 
 

T.Kraus  

Žádost a Návrh 

Trenérská rada žádá komisi SX o soupis materiálu disciplíny SX, následně 

jeho doplnění nebo opravu do funkčního stavu. ( startovní brána , skútr, 

čtyřkolka, časomíra, vysílačky, tyče, prapory, startovní čísla, postřikovadlo, 

sítě atd.) 

A o zveřejnění všech zápisů komise i rady na stránkách SLČR 

 

Trenérská rada navrhuje komisi SX vyčlenit z rozpočtu každý rok částku na 

obnovu materiálu a postupného doplnění chybějícího materiálu. 

Nutnost nových startovních košilek bez reklam pouze logo svazu a FIS. 

A pořízení homologované časomíry FIS s určením měřící skupiny. 

 

Petřek opět připomenul, že nebylo předloženo hospodaření SX z žádosti TR 

z roku 5/23(v zápise TR), zápis doložen T. Krausovi, TR žádala komisi SX 

o doložení hospodaření a vykázání Casch flow.za roky 22,23, 

  

 


